
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 411

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

19., 20. a 21. 10.2020

1

2

3

SO 101.2, 101.3, 101.4, 101.5, 104.2, 104.3, 105.3 - Propustky

K výše uvedených objektům chybí v zadávací dokumentaci výkresy. 

Dotaz:

Doplní zadavatel výkresy pro SO 101.2, 101.3, 101.4, 101.5, 104.2, 104.3, 105.3 ?

SO 101.2, 101.3, 101.4, 101.5, 104.2, 104.3, 105.3 - Propustky

Ve výše uvedených objektech je požadováno: pol. č. 36 - Osazení mostního zábradlí do bednění z 

kapes, a položka dodávky pol. č. 37 - zábradelní systém Pz s výplní ze svislých ocelových tyčí ZSNH4/H2

Dle popisu montáže se má jednat o zábradlí, dle popisu dodávky se má jednat o zábradelní svodidlo. 

V dokumentaci bohužel nejsou k objektům propustků potřebné podklady.

Dotaz 3:

Upřesní zadavatel, jaké druhy zábradlí, případně svodidel ve výše uvedených položkách ocenit?

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel obdržel žádosti o vysvětlení ZD (dotazy) s následujícím obsahem:

SO 101.2, 101.3, 101.4, 101.5, 104.2, 104.3, 105.3 - Propustky

Ve výše uvedených objektech chybí položka pro tryskání degradovaného betonu. 

Stejné položky jsou například v SO 201 jako pol. č. 70 a 71, nebo v SO 202 jako pol. č. 106 a 107. 

V objektech propustků je však pouze položka pro odsekání betonu a ruční dočištění ocelovými kartáči. 

Pro stálost sanačních prací musí být stávající povrch očištěn tryskáním pískem, či vodou.

Dotaz:

Doplní zadavatel položky pro Tryskání betonových konstrukcí do výkazu výměr SO 101.2, 101.3, 101.4,

101.5, 104.2, 104.3, 105.3?

- č. 1 - odpověď na dotazy

Předmět plnění VZ:

Předmětem stavby je rekonstrukce silnice II/191 v úseku mezi Janovicemi nad 

Úhlavou a Nýrskem. V rámci stavby dojde k úpravě stykové křižovatky se sil. II/171 na 

křižovatku okružní, bude provedeno rozšíření silnice o levý odbočovací pruh do 

rozvojové zóny, dále bude provedena rekonstrukce vrchní stavby mostu přes 

Petrovický potok a mostu přes trať ČD a úprava stávajících propustků.

Z2020-034233

P20V00000449

Vysvětlení zadávací dokumentace

Mgr. Markéta Pěčková

8595/20/SÚSPK-P marketa.peckova@suspk.eu

II/191 Janovice-Nýrsko

Zadávací řízení: otevřené řízení / podlimitní

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 82 805 534,00 Kč

1/4



4

5

6

7

8

9 SO 102 – pol.č. 55 - Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z 

modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm

Z názvu výše uvedené položky vyplývá, že pro pro vrstvu má být použita směs ACL 16 z modifikovaného 

asfaltu. V technické zprávě a vzorovém příčném řezu však zmínka o modifikovaném asfaltu není. Dle 

řezu a TZ by měl být tedy použit asfalt nemodifikovaný.   

Dotaz:

Upřesní zadavatel, jakou směs má zhotovitel pro výše uvedené práce uvažovat? 

SO 202

Ve výše uvedeném objektu je požadováno : 

pol. č. 58 - Montáž zábradlí ocelového přichyceného vruty do betonového podkladu

pol. č. 59 - zábradelní systém Pz s výplní ze svislých ocelových tyčí ZSNH4/H2 (dodávka k výše uvedené 

pol.)

pol. č. 60 - Mostní svodidla ocelová s osazením sloupků kotvením do mostní konstrukce, se svodnicí 

úrovně zádržnosti H2

Dle vzorového příčného řezu má být na každé straně mostu provedeno svodidlo nezi komunikací a 

chodníkem a zábradlí mezi chodníkem a hranou římsy.

Popis pol. č. 59 (ZSNH4/H2) uvádí, že se má jednat o zábradelní svodidlo, které však nesouhlasí s 

vzorovým příčným řezem a běžným zábradlím se svislou výplní.

Dotaz:

Upřesní zadavatel, jaké druhy zábradlí, případně svodidel ve výše uvedených položkách ocenit?

SO 101.1 – pol.č. 12 - Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z 

modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes do 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

Z názvu výše uvedené položky vyplývá, že pro pro vrstvu má být použita směs ACO 11 z 

modifikovaného asfaltu. V technické zprávě a vzorovém příčném řezu však zmínka o modifikovaném 

asfaltu není. Dle řezu a TZ by měl být tedy použit asfalt nemodifikovaný.   

Dotaz:

Upřesní zadavatel, jakou směs má zhotovitel pro výše uvedené práce uvažovat?

SO 101.1 – pol.č. 13 - Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z 

modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm

Z názvu výše uvedené položky vyplývá, že pro pro vrstvu má být použita směs ACL 16 z modifikovaného 

asfaltu. V technické zprávě a vzorovém příčném řezu však zmínka o modifikovaném asfaltu není. Dle 

řezu a TZ by měl být tedy použit asfalt nemodifikovaný.   

Dotaz:

Upřesní zadavatel, jakou směs má zhotovitel pro výše uvedené práce uvažovat? 

SO 102 – pol.č. 54 - Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z 

modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes do 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

Z názvu výše uvedené položky vyplývá, že pro pro vrstvu má být použita směs ACO 11 z 

modifikovaného asfaltu. V technické zprávě a vzorovém příčném řezu však zmínka o modifikovaném 

asfaltu není. Dle řezu a TZ by měl být tedy použit asfalt nemodifikovaný.   

Dotaz:

Upřesní zadavatel, jakou směs má zhotovitel pro výše uvedené práce uvažovat? 

Dle výkazu výměr má být část odfrézovaného krytu odvezena na recyklační skládku. Je stanoveno 

množství obsahu PAU v asfaltové směsi?

2/4



10

11

12

13

ad 1

ad 2

ad 3

ad 4

ad 5

ad 6

ad 7

Uchazeč ocení položky dle soupisu prací (výkazu výměr). Jedná se o osazení zábradelního svodidla s

výplní.

Uchazeč ocení položky dle soupisu prací (výkazu výměr). Pol 58 + Pol -59 – se týkají zábradlí, pol. 60 se

týká navazujícího svodidla. 

Zadavatel do ZD doplnil Zprávu PAU.

Uchazeč ocení položku dle soupisu prací - Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes do 1,5 do 3 m, po zhutnění 

tl. 50 mm. – ACO 11 S PMB 45/80-55.

Uchazeč ocení položku dle soupisu prací - Asfaltový beton vrstva obrusná ACL 16 (ABS) s rozprostřením 

a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes do 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm. – 

ACL 16 S PMB 45/80-55.

Jednotlivé výkresy nebudou doplněny. V PD je uveden popis předpokládaných činností, které jsou

zahrnuty v soupisu prací (výkazu výměr).

SO 103 – pol.č. 46 - Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z 

modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm

Z názvu výše uvedené položky vyplývá, že pro pro vrstvu má být použita směs ACL 16 z modifikovaného 

asfaltu. V technické zprávě a vzorovém příčném řezu však zmínka o modifikovaném asfaltu není. Dle 

řezu a TZ by měl být tedy použit asfalt nemodifikovaný.   

Dotaz:

Upřesní zadavatel, jakou směs má zhotovitel pro výše uvedené práce uvažovat?

SO 104.1 – pol.č. 7 - Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z

modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes do 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

Z názvu výše uvedené položky vyplývá, že pro pro vrstvu má být použita směs ACO 11 z

modifikovaného asfaltu. V technické zprávě a vzorovém příčném řezu však zmínka o modifikovaném

asfaltu není. Dle řezu a TZ by měl být tedy použit asfalt nemodifikovaný.   

Dotaz:

Upřesní zadavatel, jakou směs má zhotovitel pro výše uvedené práce uvažovat?

SO 104.1 – pol.č. 8 - Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z

modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm

Z názvu výše uvedené položky vyplývá, že pro pro vrstvu má být použita směs ACL 16 z modifikovaného

asfaltu. V technické zprávě a vzorovém příčném řezu však zmínka o modifikovaném asfaltu není. Dle

řezu a TZ by měl být tedy použit asfalt nemodifikovaný.   

Dotaz:

Upřesní zadavatel, jakou směs má zhotovitel pro výše uvedené práce uvažovat?

Uvedené položky do výkazu výměr nebudou doplněny, uchazeč ocení stávající soupis prací (výkaz

výměr). Požadované předpokládané činnosti uvedené v technické zprávě odpovídají položkám v

soupisu prací (výkazu výměr).

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

SO 103 – pol.č. 45 - Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z 

modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes do 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

Z názvu výše uvedené položky vyplývá, že pro pro vrstvu má být použita směs ACO 11 z 

modifikovaného asfaltu. V technické zprávě a vzorovém příčném řezu však zmínka o modifikovaném 

asfaltu není. Dle řezu a TZ by měl být tedy použit asfalt nemodifikovaný.   

Dotaz:

Upřesní zadavatel, jakou směs má zhotovitel pro výše uvedené práce uvažovat? 

3/4



ad 8

ad 9

ad 

10

ad 

11

ad 

12

ad 

13

Datum vyhotovení: 22.10.2020

Uchazeč ocení položku dle soupisu prací - Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes do 1,5 do 3 m, po zhutnění

tl. 50 mm. – ACO 11 S PMB 45/80-55.

Uchazeč ocení položku dle soupisu prací - Asfaltový beton vrstva obrusná ACL 16 (ABS) s rozprostřením 

a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes do 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm. – 

ACL 16 S PMB 45/80-55.

Uchazeč ocení položku dle soupisu prací - Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes do 1,5 do 3 m, po zhutnění 

tl. 50 mm. – ACO 11 S PMB 45/80-55.

Uchazeč ocení položku dle soupisu prací - Asfaltový beton vrstva obrusná ACL 16 (ABS) s rozprostřením 

a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes do 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm. – 

ACL 16 S PMB 45/80-55.

Uchazeč ocení položku dle soupisu prací - Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes do 1,5 do 3 m, po zhutnění 

tl. 50 mm. – ACO 11 S PMB 45/80-55.

generální ředitel

podepsáno elektronicky

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Miroslav Doležal

Uchazeč ocení položku dle soupisu prací - Asfaltový beton vrstva obrusná ACL 16 (ABS) s rozprostřením

a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes do 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm. –

ACL 16 S PMB 45/80-55.

4/4


		2020-10-22T07:41:14+0000
	Not specified




